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III Wernisaż Talentów

Motto imprezy:       

  „ Sztuka jest jako drzewo słodkim okryte owocem, pod którym stoją tłumy. A tylko z nich najzręczniejsi wejść
na to drzewo potrafią.”

      W niedzielę 28 października do auli SP w Kamieńcu przybyły tłumy zainteresowanych odbywającym się
właśnie tutaj już III Wernisażem Talentów Mieszkańców Gminy Kamieniec, który zorganizowała Gminna
Biblioteka Publiczna, w ramach tzw. małego projektu Oś 4 Leader, który został przyjęty przez Urząd
Marszałkowski w Poznaniu. Pozyskane pieniądze pozwoliły, zgodnie z założeniami, zakupić aparat fotograficzny i
projektor z ekranem. Publiczność mogła podziwiać prezentację multimedialną dokonań artystycznych
uczestników wszystkich grup działających przy Bibliotece wykonaną przez panią Monikę Musielak. Od stycznia
br. „ biblioteczni” artyści wzięli udział w ponad dwudziestu imprezach, które odbywały się nie tylko na terenie
gminy, ale także w różnych miejscowościach powiatu, Wielkopolski a zespół „ Takie Chłopaki I...” oraz perkusiści
występowali na Dolnym Śląsku, w Wałbrzychu. Te spotkania były doskonałą okazją nie tylko do  pokazania
talentów kształconych w Bibliotece w Kamieńcu, ale również do promocji walorów gmin

 Celem przeglądu było umożliwienie prezentacji umiejętności dzieci, młodzieży oraz dorosłych mieszkańców
naszej Gminy. W czasie III Wernisażu Talentów przedstawiony został dorobek artystyczny kół, warsztatów i
zespołów działających przy Bibliotece, a także mieszkańców naszej gminy, którzy wyróżniają się szczególnymi
zdolnościami. Na pięknie przystrojonej przez uczestników koła plastycznego, prowadzonego przez Panią Annę
Małecką, scenie auli zaprezentowali swoje talenty m.in.: gitarzyści, którymi opiekuje się Pan Janek Janura,
wokaliści i dzieci grające na keyboardzie pod kierunkiem Pana Damiana Popiołkiewicza, liczna grupa
perkusistów, których przygotował do koncertu Pan Grzegorz Styczyński, zespół śpiewaczy „ Zgoda” oraz zespół
muzyczny „ Takie Chłopaki I…”, które profesjonalnie prowadzi Pan Wojciech Pawlewski. Licznie zgromadzona
publiczność wielokrotnie nagradzała występujących gromkimi brawami. Wielkim powodzeniem cieszył się
konkurs Karaoke, który, wykorzystując nowy sprzęt, zawodowo poprowadził pan Popiołkiewicz. Śpiewali nie tylko
chętni soliści, ale także cała sala. Sympatyczny to obrazek, kiedy muzyka łączy wszystkie pokolenia obecne na
imprezie.

        Na III Wernisażu nie mogło zabraknąć czasu i miejsca dla innych utalentowanych mieszkańców gminy,
których Biblioteka zaprosiła do współpracy. Dzięki nim goście imprezy mogli spróbować pysznych pierogów,
wielokrotnie nagradzanej za talent kulinarny pani Ireny Kruczek z Kotusza, smacznych wyrobów garmażeryjnych
i zupy gulaszowej zaprzyjaźnionego z Biblioteką niezwykłego kucharza pana Jasińskiego z Łęk Wielkich, ciast
upieczonych przez członkinie zespołu „ Zgoda” oraz cukierników z GS Kamieniec.

   Wszystkie występy, prezentacje i pokazy spotkały się z gorącym przyjęciem licznie zgromadzonej
publiczności, dla których Biblioteka przygotowała pamiątkowe znaczki okolicznościowe a dla występujących
artystów koszulki z logo instytucji . Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Kamieńcu jako instytucji kultury
służy przede wszystkim lokalnej społeczności, toteż udana realizacja projektu wpłynie z pewnością znacząco na
rozszerzenie oferty programowej i podniesie poziom świadczonych usług. Ponownie w trakcie trwania imprezy
zgłaszali się do udziału w „ bibliotecznych zajęciach” kolejni uczestnicy.



 

II WIELKOPOLSKA BIESIADA LUDZI TRZECIEGO WIEKU

 

Pod koniec sierpnia zespół „ ZGODA” z dobrymi humorami przybył do gościnnego Żerkowa nad Wartą, by 
uczestniczyć w III Wielkopolskiej Biesiadzie Seniorów, która odbyła się na terenie Mickiewiczowskiego Centrum 
Kultury. Na tę imprezę został przygotowany nowy repertuar, w tym przepiękna piosenka promująca walory 
gminy Kamieniec. Do uroczego Żerkowa przybyło około dwudziestu artystycznych grup z całej Wielkopolski, 
wśród których zespół „ Zgoda” ma wielu przyjaciół. Za udział w przeglądzie otrzymaliśmy pamiątkową statuetkę 
oraz dyplom. Oprócz prezentacji artystycznej mogliśmy skorzystać z wielu atrakcji przygotowanych przez 
organizatorów, w tym m.in. z kąpieli w przepięknych basenach znajdujących się na terenie Ośrodka. Zespół już 
został zaproszony do udziału w IV Biesiadzie. 

 

„ TAKIE CHŁOPAKI I…” oraz perkusiści poza granicami województwa wielkopolskiego

 26 sierpnia zespół „ TAKIE CHŁOPAKI I…” oraz perkusiści wczesnym rankiem wyruszyli do Wałbrzycha, gdzie
odbywał się PÓŁMARATON WAŁBRZYCH zorganizowany pod hasłem „Reaktywacja : Biegaj – Zapobiegaj”.
Organizatorzy  – Ośrodek Sportu i Rekreacji - tej udanej imprezy odznaczającej się doskonałym klimatem
zaprosili zespoły działające przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieńcu, które poznali i natychmiast polubili
na półmaratonie w Grodzisku. Na muzyczne kibicowanie uczestnikom biegu wybrano dla nas honorowe,
centralne miejsce miasta – Plac Magistracki. Przez ponad trzy godziny muzycy z Kamieńca pod kierownictwem
pana Wojtka Pawlewskiego zagrzewali biegaczy do sportowej walki, grając specjalnie przygotowane na tę
imprezę utwory. Występ „ TAKICH CHŁOPAKÓW I…” oraz perkusistów przyciągnął uwagę wielu wałbrzyszan,
którzy nie szczędzili braw, pozytywnych opinii a dzieci były wręcz zachwycone. Organizatorzy imprezy zapewnili
grupom z Kamieńca zwrot kosztów przejazdu, pyszne posiłki a także podarowali wejściówki do przepięknego
zamku Książ znajdującego się w pobliżu Wałbrzycha.

Wytrwała półroczna praca zespołów działających przy Gminnej Bibliotece w Kamieńcu przyniosła świetne
artystyczne efekty, dzięki którym zdobyły one serca mieszkańców województwa dolnośląskiego. Telewizje



Wałbrzych i Wrocław wyemitowały programy, w których sporą część poświęcono artystom z Kamieńca. Już
zostaliśmy zaproszeni na przyszły rok i nawiązaliśmy nowe kontakty. Ciekawe, gdzie zawiodą nas jeszcze
muzyczne drogi i talenty?! Wyprawa do Wałbrzycha dostarczyła nam niezapomnianych wrażeń i przeżyć.
Jesteśmy bardzo dumni, że mogliśmy tak pięknie i ciekawie promować mały Kamieniec Poznański w jednym z
najważniejszych miast województwa dolnośląskiego.

 

„ TAKIE CHŁOPAKI I…” na Kapeliadzie w Plewiskach W niedzielę 22 lipca zespół muzyczny „ TAKIE
CHŁOPAKI I…”, działający przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieńcu, uczestniczył w X Powiatowym
Przeglądzie Kapel Podwórkowych - KAPELIADA 2012, który  odbył się  na terenie Domu Kultury "REMIZA" w
Plewiskach. Już samo zaproszenie przez organizatorów było szczególnym wyróżnieniem dla amatorskiego
zespołu, który w nowym składzie działa od stycznia b.r. Konfrontacja z kapelami „ grającymi” od wielu lat i
zrzeszającymi w swoich składach często profesjonalistów,  zawodowych muzyków okazała się korzystna dla „
Takich Chłopaków i…”, którzy zachwycili artystycznym zapałem, świeżością, ciekawym repertuarem i szczerą
nieukrywaną radością, którą sprawia im muzykowanie. Publiczność nie szczędziła braw a koledzy z
doświadczonych kapel, m.in. z Murowanej Gośliny, Piasków, Kaźmierza i Sulęcinka pozytywnych opinii i
gratulacji, tym bardziej że jedynie w naszym zespole grają dzieci i młodzież, którą uczy kierownik grupy, pan
Wojtek Pawlewski.  Dbając o artystyczny wizerunek zespołu, Biblioteka zadbała o nowe stroje dla zespołu, który
w ciągu kilku miesięcy wystąpił już osiem razy, promując nie tylko placówkę, przy której działa, ale także gminę
Kamieniec. Już niebawem „ Takie Chłopaki…i” pojadą na występ do Wałbrzycha. Gratulujemy i trzymamy kciuki
za kolejne „ artystyczne popisy” i sukcesy. Swoją działalnością zespół udowadnia, że muzyka łączy pokolenia (
najmłodszy Łukasz ma osiem lat a najstarszy pan Bronek siedemdziesiąt pięć), łagodzi obyczaje i jest po prostu
dobra na wszystko!

Z Kamieńca do Pobiedzisk

  W niedzielę 15 lipca b.r. zespół „ TAKIE CHŁOPAKI I…” i sekcja zdolnych perkusistów – działające przy
Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieńcu – muzycznie kibicowali uczestnikom XXIII Biegu Jagiełły w
Pobiedziskach. Grupy zostały zauważone i zaproszone do Pobiedzisk w czasie ostatniego Półmaratonu Słowaka
w Grodzisku Wlkp. Występ i muzyczny doping został ciepło i entuzjastycznie przyjęty przez biegaczy i
mieszkańców gościnnego miasteczka, którzy licznie zgromadzili się, aby posłuchać dobrej, „ żywej” muzyki.



Wielu gratulowało nam artystycznego zapału, a wśród nich uczestnik biegu pan Jacek Fedorowicz. Organizatorzy
nie tylko opłacili nam przejazd do Pobiedzisk, poczęstowali pysznym jedzeniem i napojami, ale także już teraz
zaprosili nas na przyszły rok, za co Gminna Biblioteka serdecznie dziękuje i z zaproszenia na pewno skorzysta.
W najbliższą niedzielę zespół „ TAKIE CHŁOPAKI I…” weźmie udział w wojewódzkim przeglądzie zespołów
muzycznych, w KAPELIADZIE w Plewiskach, z której relację przedstawimy w przyszłym tygodniu.

 

„ TAKIE CHŁOPAKI I…” na „ Majówce” w Granowie

 

W sobotnie popołudnie, 26 maja zespół muzyczny działający przy Gminnej Bibliotece Publicznej „ Takie Chłopaki
i…” zagrał w ramach występów artystycznych na „ Majówce” w Granowie zorganizowanej przez Komisję ds.
Społecznych Rady Gminy. Zespół, którego kierownikiem muzycznym i artystycznym jest Pan Wojtek Pawlewski,
zaprezentował kilka utworów, które zachwyciły licznie zgromadzoną publiczność. W ten sposób udowodnił, że
wytrwała praca nad rozwijaniem umiejętności się opłaca. Gwoździem programu okazał się hymn piłkarzy Euro
2012    „ Euro spoko”, który został wykonany wspólnie z zespołem śpiewaczym „ Granowianie”. Biblioteka
dziękuje organizatorom za zaproszenie i tym samym stworzenie szansy na pokazanie muzycznych dokonań
zespołu.

ARTYŚCI z Kamieńca na Święcie Pieczarki w Wielichowie

Do udziału w występach artystycznych z okazji Święta Pieczarki 2012 w Wielichowie zaproszeni zostali młodzi
artyści z Kamieńca kształcący swoje talenty na warsztatach muzycznych działających przy Gminnej Bibliotece
Publicznej prowadzonych przez pana Damiana Popiołkiewicza. W sobotę 26 maja o godz. 18 : 00 zaprezentują
się:

  Kamil Koska – w piosence „ Śmieszne grzybki”,
  Nikola Koska – w piosence „ Motylem byłam”
  Piotr Leśniczak, który w programie solowym zaprezentuje następujące utwory instrumentalne : „ Kolory
tańczą w oczach”, „ Wszystko mi mówi, że mnie ktoś pokochał” oraz serenadę W. A. Mozarta „ Eine kleine
nacht musik”



Mamy nadzieję, że dzieci, jak zwykle, spiszą się na medal !

 

„ NAPAWAJĄ NAS DUMĄ !”

W kwietniu b.r. zespół „ Zgoda” po raz trzynasty, a grupa muzyczna „ Takie Chłopaki i …” po raz trzeci –
działające przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieńcu reprezentowały gminę Kamieniec na XIII Powiatowym
Przeglądzie Zespołów Śpiewaczych, który tym razem odbywał się w Rakoniewicach z okazji obchodzonego w
tym roku jubileuszu 350 - lecia nadania praw miejskich temu miastu. Z racji tego święta zespoły śpiewacze
musiały zmierzyć się z nowym wyzwaniem, bo oprócz prezentacji dowolnych utworów biesiadnych należało
przygotować piosenkę o Rakoniewicach z własnym tekstem. Mamy przyjemność podzielić się z
zainteresowanymi fragmentami tekstów przygotowanych przez wyżej wspomniane zespoły, bowiem wyróżniały
się one ciekawym ujęciem tematu – historii i teraźniejszości Rakoniewic, oryginalnym doborem melodii a także
pięknym wykonaniem.

Zespół „ Zgoda” wykonał piosenkę „ Rakoniewice, Rakoniewice” z tekstem własnym do melodii „ Kriminal
Tango” Marino Marini. Oto jej fragment:

 

RAKONIEWICE, RAKONIEWICE

Najpierw małą wioską były

Od Rakonia nazwę wzięły.

Dzielnie komes tu wojował,

Cenne ziemie król darował.

A na wzgórzu tym wspaniałym

Winorośle uprawiali.



W piwnicach wino tłoczyli,

Na zabawie się raczyli…

Ref.    

Rakoniewice, Rakoniewice

Ja znam to miasto

I tym się szczycę.

Rakoniewice, Rakoniewice

350 lat sobie liczą…

Utwór został przyjęty z ogromnym aplauzem publiczności. Natomiast zespół " Takie Chłopaki i ..." w
odmłodzonym siedmioosobowym składzie zaprezentował piosenkę pt. " Miasto Drzymały" z własnym tekstem
do melodii zespołu Queen " We are the Champions”

I Gdy przyjedziesz tu z rodziną

Możesz miło spędzić czas.

Wóz Drzymały i muzeum

Zawsze wita Nas

Ref.

piękny jubileusz miasto dziś obchodzi

Cieszą się tu wszyscy,dorośli i młodzi.

Drzymała, Drzymała miasto swe rozsławia

Znają Je już wszyscy, z Gdańska do Wrocławia

II Bo Drzymała wasz bohater

Miasto wasze sławi dziś

Walczył twardo z okupantem,

By zachować polski hymn.

 

Występ tego najmłodszego stażem zespołu muzycznego spotkał się z gorącym przyjęciem i jako jedyna grupa
"zmuszona została" przez publiczność do bisów.

GODEJCIE PO NASZEMU!

W środę 16 maja Zespół „ Zgoda” działający przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieńcu po raz kolejny
uczestniczył w spotkaniu z gwarą pt. „ III Komornickie Bedki. Godejcie po naszemu”, które odbyło się w Domu
Kultury „ Remiza” w Plewiskach. Występ zespołu, który zaprezentował cztery piosenki, w tym dwie zaśpiewane
gwarą, spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem publiczności, wśród której znalazły się inne grupy wokalne i
teatralne, władze gminy Komorniki a także gość honorowy, redaktor radia Merkury, pan Jacek Hałasik. Cieszymy
się, że ponownie mogliśmy godnie reprezentować i promować naszą gminę, kultywując gwarę wielkopolską, a
przy tym świetnie się bawiąc. Na koniec krótkie podsumowanie spisane gwarą

„ Wiara była zadowolono, nikt nie brynczoł, wszyscy kielczyl się i wychodzili z uśmiechami na sznupach i 
obiecankom, że zarok znów przyjadą na IV Komornickie Bedki."

Biblioteka z Kamieńca znowu dzielnie kibicowała biegaczom!

Po raz czwarty zespół „ TAKIE CHŁOPAKI I…” oraz liczna sekcja perkusistów, działający przy Gminnej Bibliotece



w Kamieńcu, uczestniczyli jako aktywni kibice w VI Grodziskim Półmaratonie Słowaka. Z wielkim zapałem,
silnymi głosami i muzycznymi talentami oraz oryginalnymi pomysłami zagrzewali biegaczy do sportowej walki.
Przez cztery godziny ośmiu perkusistów i zespół muzyczny pod kierunkiem pana Wojtka Pawelskiego pięknie
grali i śpiewali, spontanicznie tworząc nowe teksty do granych melodii, dostosowane do sportowej sytuacji.
Organizatorzy Półmaratonu na kilka miesięcy przed imprezą zabiegają o udział w tym ciekawym
przedsiemwzięciu, grup z Kamienickiej Biblioteki, bo są one chętnie słuchane i odpowiedzialnie traktują to
artystyczne doświadczenie. Na dwód tego praagniemy poinformować zainteresowanych, że w czasie niedzielnej
imprezy w Grodzisku Wlkp. zespół "Takie chłopaki i..." oraz perkusiści zostali zaproszeni na kolejne sportowe
imprezy: w lipcu do Pobiedzisk, a spierpniu aż... do Wałbrzycha. Bardzo się cieszymy, szczególnie dzieciaki.
Zapowiadają się "artystyczne" wakacje! Damy z siebie wszystko!

 

 

 


